UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Caixa Postal: 3037 - CEP 37200-000 - Lavras/MG

Contato: fcs@ufla.br

RESULTADO PARCIAL

A Comissão Escrutinadora designada pela Portaria FCS/UFLA nº 46 de 10 de junho

de 2021 e pela Portaria FCS/UFLA nº 47 de 17 de junho de 2021, no uso de suas

atribuições regimentais e em conformidade com o Edital nº 005/2021/FCS/UFLA – Eleição

de representante docente da FCS para o CUNI, torna público aos interessados, após o

período de votação, o resultado parcial da eleição:

NÚMERO CANDIDATA VOTOS RECEBIDOS

01 CAROLINA VALERIANO DE CARVALHO 18*

02 GIANCARLA APARECIDA BOTELHO SANTOS 34

03 JOZIANA MUNIZ DE PAIVA BARÇANTE 18*

 VOTOS EM BRANCO 3

NÚMERO CANDIDATA
SERVIÇO PRESTADO

À UFLA DESDE:

01 CAROLINA VALERIANO DE CARVALHO 13/08/2010

03 JOZIANA MUNIZ DE PAIVA BARÇANTE 08/10/2010

De acordo com os itens 5.7 e 5.8 do referido Edital: o(a) docente representante da

FCS será eleito(a) pela maioria simples dos votos, excluídos os eventuais votos brancos e

os nulos. O representante docente suplente será o segundo candidato mais votado. Em

caso de empate será eleito o candidato com mais tempo de serviço prestado à UFLA e,

ocorrendo novo empate, será eleito o mais idoso, conforme disposto no Regimento Geral da

Universidade Federal de Lavras.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Caixa Postal: 3037 - CEP 37200-000 - Lavras/MG

Contato: fcs@ufla.br

Dessa maneira, a servidora GIANCARLA APARECIDA BOTELHO SANTOS foi

eleita representante docente titular e a servidora CAROLINA VALERIANO DE CARVALHO

foi eleita representante docente suplente.

Lavras, 22 de junho de 2021.

Lílian Gonçalves Teixeira

Presidente da Comissão Escrutinadora